
COMUNE DI MARMIROLO
Provincia di Mantova

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE     N.  364  Reg. Gen.  DEL  14/08/2014

UFFICIO PROPONENTE: DIR.AREA AMMINISTRATIVA /AFFARI GENERALI

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO 
DI  CONSULENZA  E  BROKERAGGIO  ASSICURATIVO  PER  UN  RIENNIO  -  CIG 
Z910FDEAFB
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto n. 8630 in data 01/07/2014 con il quale il Vice-Sindaco ha provveduto alla nomina dei 
Responsabili dei Servizi Comunali sino al 30/09/2014;

RICHIAMATA la deliberazione della  Giunta Comunale n.  38 del  03/04/2014,  con la  quale è  stato 
approvato il PRO per l’esercizio 2014 - parte economia;

CONSIDERATO che il Comune di Marmirolo ha aderito alla sperimentazione contabile prevista dal 
D.Lsg. 118/2011 mediante deliberazione di Giunta Comunale n.113 del 26/09/2013 e che pertanto dal 
01/01/2014 occorrerà adeguare la gestione ai  principi contabili generali  e di competenza finanziaria 
previsti dall’art. 3 del sopracitato Decreto;

PREMESSO che si rende necessario affidare ad una ditta specializzata il servizio di consulenza e broke
raggio assicurativo per un triennio;

CONSIDERATO opportuno procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 125, comma 11^, del D.Lgs. n. 163/2006 secondo 
le modalità disciplinate del vigente regolamento comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi 
in economia;

RITENUTO quindi di procedere ai sensi dell’art. 13, comma 4^, lett. a) e b) del vigente regolamento co
munale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. 
n. 35 del 27/06/08; 

VERIFICATO che il servizio in questione, sotto soglia comunitaria, “non è disponibile nel mercato  
elettronico” in data odierna, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto all’art. 1, comma 450, Legge n. 
296/2006 (come modificato dall’art. 7, comma 2^, della Legge n. 94/2012) e pertanto non si è utilizzato 
il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) in quanto non sussistenti a catalogo 
la/le categorie merceologiche oggetto dell'affidamento; 



CONSIDERATO opportuno procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando di gara secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
in applicazione all’art. 83 del D. Lgs n. 163/2006;

VISTI gli allegati documenti e ritenuto di approvarli:
- lettera di invito;
- disciplinare di gara;
- capitolato speciale d’appalto;
- modulistica (allegati 1, 2 e 3) per la presentazione dell’offerta;

PRESO atto  che ai  sensi  della  Deliberazione 05/03/2014 dell’Autorità  per la  vigilanza sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, non è previsto il versamento del contributo;

Visto l’artt 107, 3^ comma, del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

DETERMINA

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il periodo di un 
triennio, ai sensi dell’art. 125, comma 11^, del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 13, comma 1^, del vigente 
regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia,  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 35 del 27/06/08, per i motivi di cui in premessa;

DI DARE ATTO che la selezione dell’offerta migliore avverrà tramite il criterio dell’offerta economica
mente più vantaggiosa, in applicazione all’art. 83 del D. Lgs n. 163/2006;

DI APPROVARE i seguenti atti di gara, allegati al presente quale parte integrante e sostanziale:
- lettera di invito;
- capitolato speciale d’appalto;
- modulistica (allegati 1, 2 e 3) per la presentazione dell’offerta;
- elenco ditte da invitare (dando atto che il diritto di accesso in relazione all’elenco delle ditte è diffe

rito sino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 13, comma 2^ 
lett. a), del D.Lgs. n. 163/2006);

DI DARE ATTO che nei tempi e con le modalità stabiliti dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, è stato richiesto e attribuito il seguente codice identificativo gara 
(CIG Z910FDEAFB).

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
SETTORE AFFARI GENERALI

                   Dott.ssa Roberta Zirelli

________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

________________________________________________________________________
Comune di Marmirolo (MN) - Piazza Roma n. 2 - C.A.P. 46045 Marmirolo (Mantova) – sito internet: www.comune.marmirolo.mn.it

C.F. 80004530202 - - P.I. 00622150209  - Telefono 0376/298511- Fax 0376/294045 - p.e.c.: protocollo@comunemarmirolo@legalmail.it


	Provincia di Mantova
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

